
 

Protokół nr 2/2025 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 7 maja 2025 r. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy odbyło się 
w biurze Rady Gminy Bojszowy p. nr 7 w Urzędzie Gminy o godz. 15:30 

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 7 członków Komisji. 

Na posiedzeniu obecni byli również goście: 

▪ Pan Adam Duczmal – Wójt Gminy Bojszowy; 

▪ Pan Paweł Kumor - Radca Prawny Urzędu Gminy Bojszowy. 

Listę obecności radnych członków Komisji oraz gości załącza się do protokołu. 

Posiedzenie Komisji rozpoczęła Pani Urszula Białożyt - Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji (dalej: Przewodnicząca), która powitała uczestników posiedzenia 

oraz zapoznała ich z porządkiem posiedzenia, który był następujący: 

1. Otwarcie, powitanie przybyłych i przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Zapoznanie i rozpatrzenie pisma mieszkańca z dnia 27.03.2025 r.  

3. Zapoznanie i rozpatrzenie petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów 
AEQUITAS z dnia 26.03.2025 r. 

4. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodnicząca zapytała członków Komisji, czy wnoszą uwagi do porządku 
posiedzenia. Uwag nie wniesiono. 

Ad. 2 Zapoznanie i rozpatrzenie pisma mieszkańca z dnia 27.03.2025 r.  

Przewodnicząca odczytała pismo mieszkańca z dnia 27.03.2025 r. w sprawie remontu 

drogi gminnej oraz wykonania oświetlenia na drodze gminnej, tj. ulicy Borowej i Osiedlowej. 

Z treści przedmiotowego pisma wynika, że wnoszący domaga się położenia nawierzchni 

asfaltowej i wykonania oświetlenia na drodze gminnej, tj. ul. Borowej i Osiedlowej.  

Następnie Przewodnicząca odczytała treść opinii z dnia 18.04.2025 r., sporządzonej 

na jej wniosek, przez Radcę Prawnego Urzędu Gminy Bojszowy 

Po przeanalizowaniu dokumentów członkowie komisji uznali, że zgodnie z ustawą 

o samorządzie gminnym do zadań wójta należy w szczególności gospodarowanie mieniem 

komunalnym. Rada Gminy nie jest bowiem organem właściwym w sprawach zarządzania 

mieniem gminnym, za wyjątkiem przypadków ściśle oznaczonych oraz w sprawach 

podejmowania decyzji inwestycyjnych, które wiążą się z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie 

zmian w budżecie gminy. Podmiotem wyrażającym wolę na zewnątrz w imieniu gminy 

w zakresie wszystkich rodzajów spraw pozostaje wójt gminy. 

Dodatkowo członkowie komisji zwrócili uwagę, że  zgodnie z ustawą o finansach 

publicznych (art. 233) inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały: budżetowej, 

o prowizorium budżetowym, o zmianie uchwały budżetowej - przysługuje wyłącznie zarządowi 

jednostki samorządu terytorialnego. 

Wszyscy członkowie komisji po przeanalizowaniu przedmiotowego wniosku, bazując 

na przepisach prawnych uznali, iż wniosek należy przekazać Wójtowi jako organowi 



 

właściwemu do jego rozpatrzenia. Wobec powyższego Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie za przekazaniem Wójtowi wniosku z dnia 27.03.2025 r. 

7 głosów - ZA (przekazanie wniosku do organu właściwego, tj. Wójtowi) 

Dodatkowo członkowie komisji zawnioskowali o przekazanie przedmiotowego wniosku 
również do Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju celem zapoznania się z jego treścią.  

7 głosów - ZA (przekazanie wniosku do Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju) 

Ad. 3 Zapoznanie i rozpatrzenie petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów 
AEQUITAS z dnia 26.03.2025 r. 

Przewodnicząca odczytała petycję w interesie publicznym, tj. w obronie konstytucyjnej 
zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich i stwierdziła, że petycja spełnia 
przesłanki formalne pozwalające na jej merytoryczne rozpoznanie.  

Następnie Przewodnicząca odczytała treść opinii z dnia 27.03.2025 r., sporządzonej 

na jej wniosek, przez Radcę Prawnego Urzędu Gminy Bojszowy. 

Z treści przedstawionej petycji wynika, że wnoszący domaga się przyjęcia przez Radę 

Gminy uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie 

i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. W uzasadnieniu opisano przyczyny z powodu których 

wnoszący domaga się przyjęcia uchwały przez Radę Gminy.  

Petycja ta, skierowana do Rady Gminy, winna być rozpatrzona przez Radę. 

Uwzględnienie petycji, musiałoby skutkować podjęciem uchwały przez Radę Gminy, co jednak 

wymagałoby inicjatywy uchwałodawczej ze strony podmiotów uprawnionych zgodnie 

ze Statutem Gminy Bojszowy - Regulaminem Rady Gminy Bojszowy. Na chwilę obecną żaden 

z uprawnionych podmiotów nie wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w kwestiach 

podniesionych w petycji z dnia 26 marca 2025 r.  

Materia, której dotyczy petycja, to szeroko rozumiane bezpieczeństwo prawne, które 

można powiązać z zadaniami własnymi gminy w zakresie spraw porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli.  

Zatem w świetle powyższych uwag dla zajęcia stanowiska przez radę gminy w formie 

uchwały w kwestiach objętych petycją wymagane jest istnienie przepisu prawa, który 

przewiduje takie działanie rady, np. postanowienia statutu gminy (czego w chwili obecnej 

w Statucie Gminy Bojszowy jednakże brak) oraz powiązanie tej uchwały z zadaniami gminy 

przewidzianymi przepisami prawa.  

W konsekwencji, nawet w przypadku wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą przez 

właściwy podmiot, możliwość przyjęcia uchwały wyrażającej protest przez Radę Gminy 

Bojszowy w kwestiach objętych petycją jest wysoce wątpliwa z uwagi na brak stosownego 

upoważnienia do podejmowania takiej uchwały w Statucie Gminy, pomimo nawet istnienia jej 

powiązania z zadaniami własnymi gminy.  

Powyższe uzasadnia zatem negatywne rozpatrzenie petycji z dnia 5 marca 2025 r., co 

będzie skutkowało jej nieuwzględnieniem. 

Wobec powyższego Przewodnicząca zarządziła głosowanie za nieuwzględnieniem 

petycji z dnia 26.03.2025 r. 

7 głosów - ZA (nieuwzględnienie petycji) 



 

Ad. 4 Zakończenie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu programu, posiedzenie zostało zakończone. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Bojszowy 

Urszula Białożyt 

 
Protokołowała: 
Wiceprzewodnicząca 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy 
Joanna Pieczka 


